PREFEITURA MUNICIPAL DE MARNELOPOLIS
Estado de Minas Gerais

ATA PREGAO

PREGAO N2. 53/2024
PROCESSO LICITATORIO N°. 118/2024

Registro de Precos, prazo: 12 mes(es)

As 09:00 do dia 04/09/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgédo e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento as disposi¢coes contidas na legislagdo vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregdo, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Registro
de precos para futura e eventual aquisicao de acessorios para pragas e jardins.).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessdo publica em atendimento as disposicdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de
homologagao.

As informacdes dessa ata sdo dinamicas, haja vista a possibilidade de alteracdo das decisdes por meio de recurso.
Apenas apds homologado do processo as informacoes estarao consolidadas.

Publicacao: 22/08/2024
Limite de impugnacao: 30/08/2024 09:00
Final da Proposta/Inicio da Sessdo: 04/09/2024 as 09:00

Esclarecimentos e Impugnacoes
Solicitacao Resposta

Nome: Ana Lucia Navarrete de Almeida Nome: Jaqueline Aparecida da Silva Alves

Esclarecimento:

Prezado (a) Pregoeiro (a), o edital cita que o pregdo sera regido pela
NOVA LEI 14.133, ou seja, proposta e documentos de habilitagao
deverao ser enviados somente pela empresa arrematante apos a fase
de lances. Porém, ao consultar no sistema, vimos que consta o campo
para anexar esses documentos de habilitacdao e proposta. Nesse caso,
entendemos que so sera exigida a apresentacdo dos documentos de
habilitacdo apenas pelo licitante vencedor, ndo sendo, portanto,
necessario o envio de tais documentos de forma antecipada por todos
os licitantes. Esta correto nosso entendimento? Caso contrario favor

Resposta:

Fica a critério da empresa quanto aos documentos de
habilitacdo. Mas, se anexarem os documentos facilitara na
rapidez da analise, caso seja vencedor

esclarecer.

Lote 1

Lote: 1

Fornecedor: REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE CIMENTO CNPJ/CPF: 42.519.098/0001-38
Data/hora de envio 03/09/2024 13:28:20 Avaliacao da proposta: Classificado

Descricao Comprador
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARNELOPOLIS
Estado de Minas Gerais

1 - Banco de jardim, em madeira, com pés em ferro fundido, assento e encosto em madeira nativa de alta densidade, com as
seguintes medidas: comprimento de 150cm x 70cm altura x 60cm largura. Descricdo dos pés: produzido em ferro fundido com peso
aproximado de cada pé de 7,5kg, contendo minimo de 18 furos em cada pé, com pintura na cor preto com tinta esmalte. Cada peca
de madeira deve ser fixada com no minimo 04 parafusos galvanizados de tamanho de % x 2 polegadas acompanhado de porca e
arruela galvanizada, totalizando minimo de 18 parafusos para cada banco. Descrigao das madeiras: cada banco deve conter no
minimo 9 réguas de madeira nativa com dimensdes minimas de 70 x 25 x 1500mm (7x 2,5 x150cm). As madeiras terdo acabamento
de lixa grao 180, com os cantos abaulados, com aplicacdo de stain preservativo hidro-repelente de cor natural e com alta resisténcia
a sol, aplicado no minimo duas demaos, apresentando acabamento acetinado.

Unidade de Unitario

Descricao do Fornecedor Quantidade Medida Proposto

Banco de jardim, em madeira, com pés em ferro fundido, assento e
encosto em madeira nativa de alta densidade, com as seguintes
medidas: comprimento de 150cm x 70cm altura x 60cm largura.
Descricdo dos pés: produzido em ferro fundido com peso aproximado
de cada pé de 7,5kg, contendo minimo de 18 furos em cada pé, com
pintura na cor preto com tinta esmalte. Cada peca de madeira deve ser
fixada com no minimo 04 parafusos galvanizados de tamanho de % x 2
polegadas acompanhado de porca e arruela galvanizada, totalizando 20,00 Unidade 865,00
minimo de 18 parafusos para cada banco. Descri¢cdo das madeiras:
cada banco deve conter no minimo 9 réguas de madeira nativa com
dimensdes minimas de 70 x 25 x 1500mm (7x 2,5 x150cm). As madeiras
terdao acabamento de lixa grdo 180, com os cantos abaulados, com
aplicacdo de stain preservativo hidro-repelente de cor natural e com
alta resisténcia a sol, aplicado no minimo duas deméos, apresentando
acabamento acetinado.

Marca: PROPRIA Fabricante: O MESMO Modelo: TAMANDUA
Lote 2

Lote: 2

Fornecedor: AL OLIVEIRA LTDA CNPJ/CPF: 47.094.894/0001-90
Data/hora de envio 03/09/2024 21:03:52 Avaliacao da proposta: Classificado

Descricao Comprador

2 - Lumindria publica, poténcia 100 W, fluxo luminoso 14.000 limens; eficiéncia 140 Im/w; IP 66 uso interno e externo; vida util
50.000 h; tensdo 100-277 - bivolt; equipamento classe I; temperatura de cor: 5000 K; driver integrado; tomada e rele fotoelétrico;
fixagdo do poste ou brago 60 mm de diametro

Unidade de Unitario

Descricao do Fornecedor Quantidade Medida Ee——

Luminaria publica, poténcia 100 W, fluxo luminoso 14.000 limens;

eficiéncia 140 Im/w; IP 66 uso interno e externo; vida ttil 50.000 h;

tensdo 100-277 - bivolt; equipamento classe I; temperatura de cor: 25,00 Unidade 283,00
5000 K; driver integrado; tomada e rele fotoelétrico; fixagao do poste

ou braco 60 mm de didmetro

Marca: Lumindria Publica Smd Streetlight Fabricante: Luminaria Publica Smd Modelo: Luminaria Publica Smd
100w Led Bivolt Streetlight 100w Led Bivolt Streetlight 100w Led Bivolt

Lote 3 (Lote Fracassado)
Lote: 3

Lote 4
Lote: 4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

Estado de Minas Gerais
Fornecedor: FBS BRASIL CNP]J/CPF: 17.242.477/0001-86
Data/hora de envio 03/09/2024 14:28:01 Avaliacao da proposta: Classificado

Descricao Comprador

4 - Poste de cimento para alambrado, 45° ponta virada, 12X12, 3,15 m de altura

Unitario
Proposto

148,60

Modelo: POSTE DE CIMENTO PARA

- . Unidade de
Descricao do Fornecedor Quantidade Medida
Poste de cimento para alambrado, 45° ponta virada, 12X12, 3,15 m de 200,00 Metro
altura
Marca: FORTE BLOCO Fabricante: FORTE BLOCO ALAMBRADO
Lote 7
Lote: 7
Fornecedor: MINERACAO ROJAO LTDA CNPJ/CPF: 47.309.119/0001-04
Data/hora de envio 29/08/2024 14:22:48 Avaliacao da proposta: Classificado

Descricao Comprador

7 - Tela para alambrado em aco, fio galvanizado 14 bwg, malha 3”, diametro do fio 2,8 mm, altura 2 m

. . Unidade de Unitario
Descricao do Fornecedor Quantidade Medida Proposto
T'eAla para alarpbrado em aco, fio galvanizado 14 bwg, malha 3”, 400,00 Metro Quadrado 52,00
didmetro do fio 2,8 mm, altura 2 m
Marca: Conect Fabricante: Conect Modelo:

Lances

Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora
FBS BRASIL 0o,

Lote 1 Aberta 17.242.477/0001-86 702,30 04/09/2024 09:02:38
CASA SUL MINEIRA LTDA 0n.

Lote 1 Aberta 16.533.986/0001.03 701,30 04/09/2024 09:04:07
FBS BRASIL na.

Lote 1 Aberta 17.242.477/0001-86 700,00 04/09/2024 09:06:30
CASA SUL MINEIRA LTDA nm.

Lote 1 Aberta 16.533.986/0001.03 699,00 04/09/2024 09:07:09
REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE

Lote 1 Aberta CIMENTO 697,00 04/09/2024 09:07:44
42.519.098/0001-38
CASA SUL MINEIRA LTDA nA.

Lote 1 Aberta 16.533.986/0001.03 696,00 04/09/2024 09:07:54
FBS BRASIL no.

Lote 1 Aberta 17.242.477/0001-86 690,00 04/09/2024 09:09:47
REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE

Lote 1 Aberta CIMENTO 685,00 04/09/2024 09:09:59

42.519.098/0001-38
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Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

Estado de Minas Gerais

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38
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684,00

681,00

680,00

679,00

678,00

670,00

669,00

665,00

664,00

660,00

659,00

650,00

649,00

645,00

644,00

640,00

639,00

635,00

634,00

630,00

04/09/2024 09:10:13

04/09/2024 09:10:53

04/09/2024 09:12:32

04/09/2024 09:12:54

04/09/2024 09:13:43

04/09/2024 09:13:54

04/09/2024 09:14:46

04/09/2024 09:15:32

04/09/2024 09:15:53

04/09/2024 09:16:26

04/09/2024 09:16:39

04/09/2024 09:16:52

04/09/2024 09:17:05

04/09/2024 09:17:22

04/09/2024 09:17:32

04/09/2024 09:18:36

04/09/2024 09:19:51

04/09/2024 09:21:04

04/09/2024 09:21:20

04/09/2024 09:21:47
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Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 2

Lote 2

Lote 2

Lote 2

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Negociacado

Negociacdo

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

Estado de Minas Gerais

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE
CIMENTO
42.519.098/0001-38

PROFORTE-X CONSTRUGAO CIVIL LTDA.

23.287.941/0001-53

AL OLIVEIRA LTDA
47.094.894/0001-90

PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA.

23.287.941/0001-53

AL OLIVEIRA LTDA
47.094.894/0001-90
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629,00

600,00

599,00

598,00

597,00

590,00

589,00

580,00

579,00

565,00

564,00

550,00

549,00

530,00

529,00

529,00

530,00

280,00

279,00

277,00

250,00

04/09/2024 09:22:14

04/09/2024 09:22:22

04/09/2024 09:22:37

04/09/2024 09:23:05

04/09/2024 09:23:20

04/09/2024 09:23:49

04/09/2024 09:23:58

04/09/2024 09:24:26

04/09/2024 09:24:33

04/09/2024 09:24:42

04/09/2024 09:24:49

04/09/2024 09:26:47

04/09/2024 09:27:00

04/09/2024 09:27:45

04/09/2024 09:27:55

04/09/2024 09:30:01

04/09/2024 11:02:23

04/09/2024 09:01:36

04/09/2024 09:02:27

04/09/2024 09:04:47

04/09/2024 09:07:46
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARNELOPOLIS
Estado de Minas Gerais

PROFORTE-X CONSTRUGAO CIVIL LTDA.

Lote 2 Aberta o0y 23 248,50 04/09/2024 09:08:31
Lote 2 Aberta i‘%g‘;%ﬁﬁgﬁoggﬁ* 240,00 04/09/2024 09:09:11
Lote 2 Aberta 5?8;7992{%‘3(()10_2? STRUGAO CIVIL LTDA. 238,50 04/09/2024 09:09:21
Lote 2 Aberta i‘%(g];_lggil/gg\oggf* 235,00 04/09/2024 09:10:35
Lote 2 Aberta e b0y o STRUGAO CIVIL LTDA. 233,00 04/09/2024 09:11:01
Lote 2 Aberta f%gfggil/%olfggf* 230,00 04/09/2024 09:13:01
Lote 2 Aberta PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA. 228,50 04/09/2024 09:13:06

23.287.941/0001-53

PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL
Lote 2 Negociacdo LTDA. 228,50 05/05/2025 11:26:02
23.287.941/0001-53

AL OLIVEIRA LTDA

47.094.894/0001-90 230,00  05/05/2025 11:26:57

Lote 2 Negociacdo

PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA.

Lote 3 Aberta 23.287.941/0001-53

378,00 04/09/2024 09:01:49

PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL
Lote 3 Negociacdo LTDA. 378,00 05/05/2025 11:26:46
23.287.941/0001-53

Lote 4 Aberta B 01,86 147,00 04/09/2024 09:02:54
Lote 4 Aberta 000, o A LTDA 146,00 04/09/2024 09:03:41
Lote 4 Aberta 01,86 145,00 04/09/2024 09:06:15
Lote 4 Aberta S 000y pHALTDA 144,00 04/09/2024 09:07:02
Lote 4 Aberta T 0186 142,00 04/09/2024 09:08:08
Lote 4 Aberta S 0001 o A HTDA 141,00 04/09/2024 09:08:32
Lote 4 Aberta 01,86 135,00 04/09/2024 09:08:51
Lote 4 Aberta 0001 oo A LTDA 134,00 04/09/2024 09:09:22
Lote 4 Aberta B 01,86 130,00 04/09/2024 09:09:37
Lote 4 Aberta 000, o A LTDA 129,00 04/09/2024 09:10:04
Lote 4 Aberta 01,86 110,00 04/09/2024 09:10:12
Lote 4 Aberta CASA SUL MINEIRA LTDA 109,00 04/09/2024 09:10:22

16.533.986/0001-03
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

Estado de Minas Gerais
Lote 4 Aberta 01,86 105,00 04/09/2024 09:10:35
Lote 4 Aberta f?g%%géggéﬁ;m LTDA 104,00 04/09/2024 09:10:44
Lote 4 Aberta 01,86 90,00 04/09/2024 09:11:06
Lote 4 Aberta ???%%Ié]é/é\gélfggm LTDA 89,00 04/09/2024 09:11:45
Lote 4 Aberta 01,66 80,00 04/09/2024 09:12:00
Lote 4 Aberta i:éxg%sggéé\ggfggm LTDA 79,00 04/09/2024 09:13:14
Lote 4 Aberta 01,86 78,00 04/09/2024 09:13:24
Lote 4 Aberta 000, o A LTDA 77,00 04/09/2024 09:14:51
Lote 4 Aberta 01,86 75,00 04/09/2024 09:15:40
Lote 4 Negociacio F fg 4’;%;%001_86 75,00 04/09/2024 09:17:55
Lote 7 Aberta 01,86 51,00 04/09/2024 09:03:52
Lote 7 Aberta ???%%Ié]é/é\gélfggm LTDA 50,00 04/09/2024 09:04:22
Lote 7 Aberta 01,66 48,00 04/09/2024 09:06:09
Lote 7 Aberta 2@1.210%31‘?%80?00{?0 LTDA 47,00 04/09/2024 09:06:36
Lote 7 Aberta fé*g%%%ggéﬁ;m LTDA 46,00 04/09/2024 09:06:50
Lote 7 Aberta 2@1_13\10%31’}%8011‘_00{?0 LTDA 45,00 04/09/2024 09:07:52
Lote 7 Aberta fé*g%%géé\ggfggm LTDA 44,00 04/09/2024 09:08:02
Lote 7 Aberta 0 ROJAO LTDA 43,00 04/09/2024 09:08:43
Lote 7 Aberta 01,86 40,00 04/09/2024 09:09:04
Lote 7 Aberta ???%%Ié]é/é\gélfggm LTDA 42,00 04/09/2024 09:09:08
Lote 7 Aberta 30 b0 0 HTDA 39,00 04/09/2024 09:09:41
Lote 7 Aberta i:éxg%sggéé\ggfggm LTDA 38,00 04/09/2024 09:09:50
Lote 7 Aberta T 01,86 37,00 04/09/2024 09:10:19
Lote 7 Aberta CASA SUL MINEIRA LTDA 36,00 04/09/2024 09:10:29

16.533.986/0001-03
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

Estado de Minas Gerais
FBS BRASIL .
Lote 7 Aberta 17.242.477/0001-86 35,00 04/09/2024 09:10:43
CASA SUL MINEIRA LTDA 0.
Lote 7 Aberta 16.533.986/0001.03 34,00 04/09/2024 09:10:58
FBS BRASIL 11-
Lote 7 Aberta 17.242.477/0001-86 30,00 04/09/2024 09:11:08
CASA SUL MINEIRA LTDA 1.
Lote 7 Aberta 16.533.986/0001-03 29,00 04/09/2024 09:11:21
FBS BRASIL 11
Lote 7 Aberta 17.242.477/0001-86 28,00 04/09/2024 09:11:30
CASA SUL MINEIRA LTDA L
Lote 7 Aberta 16.533.986/0001.03 27,00 04/09/2024 09:11:39
FBS BRASIL 1.
Lote 7 Aberta 17.242.477/0001-86 26,00 04/09/2024 09:12:07
CASA SUL MINEIRA LTDA 9.
Lote 7 Aberta 16.533.986/0001.03 25,00 04/09/2024 09:12:17
FBS BRASIL .
Lote 7 Aberta 17.242.477/0001-86 24,00 04/09/2024 09:12:50
CASA SUL MINEIRA LTDA 1n.
Lote 7 Aberta 16.533.986/0001.03 23,00 04/09/2024 09:13:04
MINERACAO ROJAO LTDA 1.
Lote 7 Aberta 47.309.119/0001-04 22,00 04/09/2024 09:14:47
CASA SUL MINEIRA LTDA .
Lote 7 Aberta 16.533.986/0001-03 21,00 04/09/2024 09:14:57
MINERACAO ROJAO LTDA qE.
Lote 7 Aberta 47.309.119/0001-04 20,00 04/09/2024 09:15:20
CASA SUL MINEIRA LTDA .
Lote 7 Aberta 16.533.986/0001.03 19,00 04/09/2024 09:15:36
. CASA SUL MINEIRA LTDA 1.
Lote 7 Negociacao 16.533.986/0001-03 19,00 04/09/2024 10:51:55
. MINERACAO ROJAO LTDA =9,
Lote 7 Negociacdo 47.309.119/0001-04 20,00 04/09/2024 10:52:17
Chat
Apelido Mensagem Data/Hora
Sistema As propostas do processo foram abertas e serdo analisadas. Aguardem Conectados. 04/09/2024 09:00:33
Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificagao das propostas. 04/09/2024 09:01:05
Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve serd iniciada a disputa. 04/09/2024 09:01:05
Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 04/09/2024 09:01:23
Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 04/09/2024 09:01:25
Sistema Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances! 04/09/2024 09:01:27
Sistema Iniciada a fase de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus lances! 04/09/2024 09:01:29
Sistema Iniciada a fase de lances no lote 07 . Senhores fornecedores deem seus lances! 04/09/2024 09:01:31
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Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro(a)

Sistema

Sistema

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Fornecedor 4

Fornecedor 4

Pregoeiro(a)

Sistema

Sistema

Fornecedor 4

Sistema

Estado de Minas Gerais

O fornecedor 05 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

O fornecedor 05 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

O fornecedor 09 teve seu lance final aceito para o lote 07 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitdrio do melhor lance.

O fornecedor 09 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitdrio do melhor lance.

Bom dia, senhores fornecedores, passaremos para a fase de habilitacao
O fornecedor FBS BRASIL foi Habilitado no(s) lote(s): 4.

O fornecedor PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA. foi Habilitado no(s)
lote(s): 2 a 3.

Fornecedor: CASA SUL MINEIRA LTDA, solipito 0 anexo de documentos
complementares (FICHA TECNICA OU CATALOGO DA MARCA ESPECIFICADA) no
prazo maximo de 02 horas

O fornecedor CASA SUL MINEIRA LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 7.

Fornecedor: CASA SUL MINEIRA LTDA, solicito o anexo de documentos
complementares no Lote 1 (FICHA TECNICA OU CATALOGO DA MARCA
ESPECIFICADA) no prazo maximo de 02 horas

Fornecedor: CASA SUL MINEIRA LTDA, solicito o anexo de documentos
complementares no Lote 1 ((FICHA TECNICA OU CATALOGO DA MARCA
ESPECIFICADA) no prazo maximo de 02 horas

Senhor fornecedor o catalogo solicitado é para o lote 01
O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem.

Em analise do catalogo enviado do lote 07, nao atende o solicitado em edital, malha
3 e altura de 2mts.

Pela anélise feita do catédlogo enviado para o lote 07, foi verificado que , realmente, a
marca ofertada nao atende as especificacées do edital, portanto o fornecedor sera
inabilitado

Alteracédo feita nos status de habilitacdo dos fornecedores por Jaqueline Aparecida
da Silva Alves no Lote 7. Os detalhes das alteragoes estdo listadas abaixo:

- CASA SUL MINEIRA LTDA teve o status alterado para (Inabilitado).

Mensagem Ente Publico (Jaqueline Aparecida da Silva Alves): Pela andlise
feita do catdlogo enviado para o lote 07, foi verificado que , realmente, a marca
ofertada ndo atende as especificagdes do edital, portanto o fornecedor serd
inabilitado

O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 07 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

Em analise do catalogo do Item 01, também ndo atende. descritivo do Item minimo
de 9 réguas, o apresentado tem 08

O fornecedor CASA SUL MINEIRA LTDA foi Inabilitado no(s) lote(s) 1..
Justificativa: Conforme ficha técnica apresentado as descrigdes ndo atendem quanto
a quantidade de réguas contidas no banco. No termo de referéncia esta especificado
banco com no minimo 09 réguas enquanto que a ficha apresentada contém 08
réguas

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Marmelépolis - Unidade Unica

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

04/09/2024 09:12:19

04/09/2024 09:15:18

04/09/2024 09:18:00

04/09/2024 09:18:15

04/09/2024 09:30:06

04/09/2024 09:35:06
04/09/2024 09:42:47

04/09/2024 09:53:36

04/09/2024 10:16:06

04/09/2024 10:16:36

04/09/2024 10:18:16

04/09/2024 10:38:40

04/09/2024 10:39:08
04/09/2024 10:43:14

04/09/2024 10:45:15

04/09/2024 10:51:20

04/09/2024 10:51:56

04/09/2024 10:52:21

04/09/2024 11:01:26

04/09/2024 11:01:59
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Estado de Minas Gerais

O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada

automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

Fornecedor: REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE CIMENTO, solicitq 0 anexo de
documentos complementares no Lote 1 (((FICHA TECNICA OU CATALOGO DA
MARCA ESPECIFICADA) no prazo maximo de 02 horas

Fornecedor: MINERACAO ROJAO LTDA, solicito o anexo de documentos
complementares no Lote 7((FICHA TECNICA OU CATALOGO DA MARCA
ESPECIFICADA) no prazo maximo de 02 horas

O fornecedor 09 solicitou envio de mensagem.
O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem.

0la, bom dia! Como vai? O catalogo da marca especificada ja foi anexado aos
documentos. Obrigada.

Vou verificar, obrigada

Senhor fornecedor 02, verificando o catalogo apresentado ndo conseguimos
identificar o didmetro do fio e a altura da tela,. teria como enviar o catdlogo mais
detalhado, por favor?

Fornecedor: MINERACAO ROJAO LTDA, solicito o anexo de documentos
complementares no Lote 7( catdlogo mais detalhado do item) em até 02 horas

De acordo com os fornecedores, nao existe malha 3

Faremos pausa para almoco e voltaremos as 13:10

Consegui a ficha técnica dos bancos de 9 furos, ainda tenho chance?

O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem.

O chat estda fechado para todos os fornecedores.

Boa tarde, estamos de volta para darmos continuidade & sessdo

O fornecedor MINERACAO ROJAO LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 7.

O fornecedor REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE CIMENTO foi Habilitado
no(s) lote(s): 1.

O fornecedor FBS BRASIL foi declarado vencedor do(s) lote(s) 4.
O fornecedor MINERACAO ROJAO LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 7.

O fornecedor REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE CIMENTO foi declarado
vencedor do(s) lote(s) 1.

O fornecedor PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA. foi declarado vencedor

do(s) lote(s) 2 a 3.

O(s) Lote(s) 1 a 4 e 7., foi(ram) abertos para manifestacdo de intengdo de recurso.
Que deve ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 04/09/2024 13:55:05).

Intencao de recurso de CASA SUL MINEIRA LTDA para o lote 01 . (a malha
solicitada ndo existe na especificacao exigida.)

Intencao de recurso de CASA SUL MINEIRA LTDA para o lote 01 . (a malha
solicitada néo existe na especificacao exigida para o lote 7)

Intencao de recurso de CASA SUL MINEIRA LTDA para o lote 01 . (a malha
solicitada ndo existe na especificacao exigida para o lote 7 e corrigimos a
especificacdo tecnica do lote 1, pois forneceremos o banco com 9 réguas
respectivas.)

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Marmelépolis - Unidade Unica
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04/09/2024 11:02:27

04/09/2024 11:04:05

04/09/2024 11:05:10
04/09/2024 11:19:35
04/09/2024 11:23:02
04/09/2024 11:24:08

04/09/2024 11:24:32

04/09/2024 11:32:35

04/09/2024 11:33:42

04/09/2024 11:33:55
04/09/2024 11:34:14
04/09/2024 11:34:41
04/09/2024 11:47:06
04/09/2024 13:04:51
04/09/2024 13:05:14
04/09/2024 13:12:04

04/09/2024 13:20:53

04/09/2024 13:24:56
04/09/2024 13:24:56

04/09/2024 13:24:56

04/09/2024 13:24:56

04/09/2024 13:25:05

04/09/2024 13:48:07

04/09/2024 13:49:30

04/09/2024 13:53:45
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Estado de Minas Gerais

Senhor fornecedor 09 quanto & especificacdo do banco ndo ha como corrigir, pois o
catalogo que foi anexado dentro do prazo solicitado, contém 08 furos. Portanto nao
atendeu as especificagoes do edital. Essa foi a causa da inabilitagao

E quanto as especificacées da tela, a empresa vencedora enviou a ficha técnica
exatamente como descrita no edital e por isso foi habilitada

Mas, se ha duvidas, as manifestagdes serao aceitas
A manifestagdo sera aceita apenas para o lote 7

Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 7.. Os interessados devem registrar o
recurso em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 09/09/2024 23:59, Prazo contrarrazdo:
12/09/2024 23:59).

O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem.
boa tarde, a segao retornara quando ?

Como houve manifestagao de recurso, teremos que aguardar o prazo recursal. Caso
a empresa nao registre o recurso, retornaremos no dia 10/09. se o recurso for
registrado, teremos que aguardar até dia 12/09.

Tenham uma boa tarde! Até mais!
boa tarde, grata !
Bom dia, senhores fornecedores!

Como ndo foi registrado o recurso, passaremos a fase para adjudicacao e
homologagao.

O(s) lote(s) 4. foi(ram) adjudicados para o fornecedor FBS BRASIL.

O(s) lote(s) 2 a 3. foi(ram) adjudicados para o fornecedor PROFORTE-X
CONSTRUCAO CIVIL LTDA..

O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor REGINALDO ROSSI
ARTEFATOS DE CIMENTO.

O(s) lote(s) 7. foi(ram) adjudicados para o fornecedor MINERACAO ROJAO LTDA.

O(s) lote(s) 5 a 6. deserto(s) foi(ram) homologado(s).

O(s) lote(s) 7. foi(ram) homologados para o fornecedor MINERACAO ROJAO
LTDA.

O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor REGINALDO ROSSI
ARTEFATOS DE CIMENTO.

O(s) lote(s) 4. foi(ram) homologados para o fornecedor FBS BRASIL.

O(s) lote(s) 2 a 3. foi(ram) homologados para o fornecedor PROFORTE-X
CONSTRUCAOQO CIVIL LTDA..

Alteracédo feita nos status de habilitacdo dos fornecedores por Jaqueline Aparecida
da Silva Alves no Lote 2. Os detalhes das alteragoes estao listadas abaixo:

- PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA. teve o status alterado para
(Inabilitado).

Mensagem Ente Publico (Jaqueline Aparecida da Silva Alves): Pedido de
rescisdao da ARP pelo fornecedor, devidamente justificado

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Marmelépolis - Unidade Unica

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

04/09/2024 13:59:54

04/09/2024 14:00:49
04/09/2024 14:01:10
04/09/2024 14:03:06

04/09/2024 14:03:30

04/09/2024 14:41:40
04/09/2024 14:42:18

04/09/2024 14:44:15

04/09/2024 14:44:54
04/09/2024 14:46:36
10/09/2024 08:19:16

10/09/2024 08:19:57
10/09/2024 09:23:01

10/09/2024 09:23:01

10/09/2024 09:23:01

10/09/2024 09:23:01
10/09/2024 09:23:16

10/09/2024 09:23:16

10/09/2024 09:23:16
10/09/2024 09:23:16

10/09/2024 09:23:16

05/05/2025 11:26:03
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Alteracdo feita nos status de habilitacdo dos fornecedores por Jaqueline Aparecida
da Silva Alves no Lote 3. Os detalhes das alteragoes estdo listadas abaixo:

- PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA. teve o status alterado para
(Inabilitado).

Mensagem Ente Publico (Jaqueline Aparecida da Silva Alves): Pedido de
rescisao da ARP pelo fornecedor, devidamente justificado

O fornecedor 08 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

Senhor fornecedor 08, favor dar o aceite para o lote 02
O fornecedor 08 solicitou envio de mensagem.

Boa tarde Sr2 Pregoeira, conseguimos atender o item proposto, poderia abrir campo
para anexarmos o catalogo do item que ofertamos por gentileza?

Fornecedor: AL OLIVEIRA LTDA, solicito o anexo de documentos complementares no
Lote 2 (CATALOGO)

Obrigada

Anexado

O fornecedor AL OLIVEIRA LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 2.

O fornecedor AL OLIVEIRA LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 2.

O(s) Lote(s) 2 a 3., sera(do) aberto(s) para manifestagao de intencédo de recurso. A
mesma devera ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 05/05/2025 14:41:00,
Prazo final: 05/05/2025 15:11:00).

Como ndo houve manifestagdo de recurso, o lote serd encaminhado para adjudicagéo
e homologacao

O(s) lote(s) 3. fracassado(s) foi(ram) adjudicado(s).
O(s) lote(s) 2. foi(ram) adjudicados para o fornecedor AL OLIVEIRA LTDA.
O(s) lote(s) 3. fracassado(s) foi(ram) homologado(s).

O(s) lote(s) 2. foi(ram) homologados para o fornecedor AL OLIVEIRA LTDA.

Julgamento de Recursos e Contrarrazoes

Ndo foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazoes ao processo.

Lista de Classificacao do Lote 1

Posicao
1
2
3

Fornecedor

REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE CIMENTO
FBS BRASIL

CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA

Lista de Classificacao do Lote 2

Posicao

1

Licitar Digital

Fornecedor

AL OLIVEIRA LTDA

:: Prefeitura Municipal de Marmelépolis - Unidade Unica

CPF/CNP]
42.519.098/0001-38
17.242.477/0001-86
42.215.097/0001-08

CPF/CNP]
47.094.894/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELOPOLIS

05/05/2025 11:26:46

05/05/2025 11:27:10

05/05/2025 11:28:10
05/05/2025 14:09:11

05/05/2025 14:18:50

05/05/2025 14:20:22

05/05/2025 14:21:01
05/05/2025 14:26:30
05/05/2025 14:40:07
05/05/2025 14:40:38

05/05/2025 14:40:55

05/05/2025 15:16:28

06/05/2025 14:18:25
06/05/2025 14:18:25
06/05/2025 14:20:18
06/05/2025 14:20:18

Lance Final
530,00
690,00
703,30

Lance Final

230,00
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Lista de Classificacao do Lote 3

LOTE FRUSTRADO

Lista de Classificacao do Lote 4

Posigao
1
2

Fornecedor
FBS BRASIL
CASA SUL MINEIRA LTDA

Lista de Classificacao do Lote 7

Posicao
1
2
3
4

Fornecedor

MINERACAO ROJAO LTDA

FBS BRASIL

Sidimar Caetano Rosa Alambrados

Astrale Comercial e Distribuidora Ltda

Avisos do processo

Data / Hora

Descricao

Status de Adjudicacao e Homologacao dos Lotes

Lotes

Lote 1
Lote 2
Lote 3
Lote 4

Lote 7

Adjudicacao
Data/Hora
10/09/2024 09:23:01
06/05/2025 14:18:26
06/05/2025 14:18:26
10/09/2024 09:23:01
10/09/2024 09:23:01

CPF/CNP]
17.242.477/0001-86
16.533.986/0001-03

CPF/CNP]

47.309.119/0001-04
17.242.477/0001-86
33.418.950/0001-90
51.045.980/0001-80

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARNELOPOLIS
Estado de Minas Gerais

Lance Final
75,00
77,00

Lance Final
20,00
24,00
54,20
54,50

Homologacao

Data/Hora
10/09/2024 09:23:16
06/05/2025 14:20:18
06/05/2025 14:20:18
10/09/2024 09:23:16
10/09/2024 09:23:16

A geragao dessa ata s6 € possivel apds encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologacao Completa: 06 de Maio de 2025, 4 de 4 lote(s).

Documento gerado em 06 de Maio de 2025.

JAQUELINE

-03'00'

Assinado de forma digital por
JAQUELINE APARECIDA DA
APARECIDA DA SILVA SILVA ALVES:05343328628

ALVES:05343328628 Dados: 2025.05.06 14:29:38

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Marmelépolis - Unidade Unica
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Jaqueline Aparecida da Silva Alves - Pregoeiro(a)

jose carlos ribeiro - Equipe de Apoio

Cléber Julio Ribeiro - Equipe de Apoio

Marivone Luiz Alves Diniz - Equipe de Apoio
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